
Njoftimi i Kualifikimit 

 

 

Në kuadër të bashkëpunimit ndërmjet Agjencisë Kombëtare të Planifikimit të Territorit dhe 

Korporatës së Investimeve Shqiptare, është zhvilluar procedura me faza për projektin 

"Parku i Besimit - Konkurs Ndërkombëtar për Projekt Ide Masterplani" 

 

Thirrjes për shprehje interesi i janë përgjigjur 30 studio ndërkombëtare dhe vendase, të cilat 

kanë paraqitur aplikimet e tyre në fazën e parë të procedurës. 

 

Në datën 11.07.2025, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave përfundoi procesin e vlerësimit të 

kësaj faze dhe, në përfundim të saj, në listën e shkurtër janë kualifikuar 12 ekipe 

ndërkombëtare, si më poshtë: 

 

1. JV RCR Arquitectes + Batlle i Roig + Abkons (nënkontraktor) 

2. GG-loop + Atelier4 + Rojkind Arquitectos + Studio Farris + Parcnouveau PNV + Tellart 

(kapacitet mbështetës) 

3. XDGA + iRl + Plant en Houtgoed + Jeshile + D&C Partners + Dritan Zeneli 

4. Adjaye Associates + Nicola Green + ASArchitects + Klodiada (nënkontraktorë) 

5. Casanova + Hernandez 

6. JV BOLLES + WILLSON + ROA Studio 

7. Bjarke Ingels Group (BIG) + SON Engineering & Construction + Future City + Edoardo 

Tresoldi + Arton Poro + Systematica + Zyhdi Teqja + RWDI Anemos + Imam Gazmend 

Aga 

8. AL_A Amanda Levete Architects + GROSS. MAX + The Sun + Eckhard Kahle + 

Albanian Artisans + Religious and Spiritual Leaders + VARKA + Muhamet Kruja + 

Kajo Rada + Thoma Shkira & Enes Hyka 

9. Openfabric + Park Associati + Michele De Lucchi / ADML Circle + Tharm Architects 

+ Mic-Hub + Studio Lachlan Turczan + Fatjon Saliu 

10. Aires Mateus + PROAFA + Goncaves Vieira Cruz + PROAP + Cinques Architettura & 

Ingegneria + Studio Raca Arkitektura 

11. LDA Design Construction + Atelier Ten + Buro Happold + Tsolakis Architects + RLB 

+ ArdiCC (konsulent lokal) + Alex Shtanuk 

12. MVRDV + Studio Other Spaces (SOS) + DOXIADIS+ + UNO Architecture + F&M 

Ingegneria 

 


